;t~ "' ".J..:!<;:'. ~ ·- ,..... "
~I • ·-"""·· " •

~,k - ::.Â~ .. - • . ..

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO~ Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE.CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)3541-2073

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2022

IN\Cl~~ARtt:AALEGRE ·CE
_Q!j202z. VÁRZEA ALEGRE-CE, 12 DE JANEIRO DE 2022

CONCEDE REAJUSTE AOS
FUNCIONÁRIOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE:

Art. 1° - Concede reajuste de 10, 18

funcionalismo da Câmara Municipal.

Art. 2° - A data base dos reajustes de salário dos funcionários desta Câmara será

na mesma data do reajuste concedido ao salário mínimo vigente no País.

Art. 3° - Os efeitos desta Resolução retroagirão a 1º de janeiro de 2022,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 12 de janeiro

de 2022.

®J:~~_)_s ~-~~~n __ -
Mt:N~1A ~1M1ÃG-{tGN/(1tt1t:1

1° SECRETÁRIO

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VICE-PRESIDENTE

/~&.'>t,.7rÍtA~ (g;J};;
tt<Ãfte1se0 üt ÃRAujG ees.:r Ã

2° SECRETÁRIO